Diário Oficial do Distrito FederalNº 100, sexta-feira, 26 de maio de 2017 PÁGINA  51

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017052600051

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,ORÇAMENTO E GESTÃO
EDITAL Nº 42- SEPLAG/SEE, DE 28 DE ABRIL DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO
DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO EM SITUAÇÃO SUB JUDICE
PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna pública a convocação para Avaliação de Títulos e Experiência profissional, em cum-
primento a Decisão prolatada no Processo Judicial nº 2016.01.1.125574-6, postulado por
MARIA DENICE ARAUJO TEIXEIRA, referente ao concurso público para provimento de
vagas no cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público do Quadro
de Pessoal do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 01-
SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, conforme segue:
1. Convocar a candidata em situação sub judice em cumprimento a ordem judicial para
Avaliação de Títulos e Experiência Profissional com as seguintes informações: componente
curricular, número de inscrição e nome.
1.1. Cargo: Professor de Educação Básica, ATIVIDADES- 40 horas, 2843723-3, MARIA
DENICE ARAUJO TEIXEIRA.
2. A candidata convocada deve durante o período de 06 a 08 de junho de 2017 acessar o
endereço eletrônico do IBFC (www.ibfc.org), localizando o link denominado Avaliação
Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", inserir seu número de inscrição e data
de nascimento, selecionar os campos correspondentes aos títulos e experiência que possua,
preencher corretamente o formulário conforme instrução, enviar os dados e imprimir o
formulário.
3. O formulário de Avaliação Curricular de "Títulos" e "Experiência Profissional", de-
vidamente assinado, e os "Documentos" que foram informados por meio do site, deverão ser
encaminhados via correio, na modalidade SEDEX, ao IBFC, Rua Waldomiro Gabriel de
Mello, 86 - Chácara Agrindus - Taboão da Serra - SP - CEP 06763.020, indicando na parte
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente cur-
ricular a referência - "GDF - Títulos/Experiência - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁ-
SICA".
4. Os documentos deverão ser postados impreterivelmente até o dia 09 de junho de 2017.

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2017
Processo SEI n.º 00410.00010752/2016-31, Pregão Eletrônico n.º 013/2017, HOMOLO-
GADO em 09 de maio de 2017, objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de caixas
organizadoras, visando o atendimento às farmácias da Secretaria do Estado de Saúde do
Distrito Federal (SES/DF), conforme especificações e quantidades constantes no Termo de
Referência; assinatura da Ata: 25/05/2017, vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Item fracassado: item 02. Empresa adjudicada e itens homologados: itens 01, 03 e 04
- PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DIST. LTDA. Ata, na íntegra, encontrar-se-á
disponibilizada no endereço eletrônico www.compras.df.gov.br.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAÚJO
Coordenadora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2017
Processo SEI n.º 00410.00010104/2016-85, Pregão Eletrônico n.º 014/2017, HOMOLO-
GADO em 20 de abril de 2017, objeto: Registro de Preços para o fornecimento de frutas,
verduras e legumes, para o balanceamento nutricional das dietas dos animais do plantel da
Fundação Jardim Zoológico de Brasília (FJZB), conforme especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência; assinatura da Ata: 25/05/2017, vigência: 12 meses a
contar da publicação no DODF. Empresas adjudicadas e itens homologados: itens 01, 09, 11,
19, 27, 28, 29, 32 e 37 - AAZ COMERCIAL LTDA - EPP, itens: 02, 17, 20 e 30 - MOTIVO
X COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA-EPP; itens 03, 04, 06, 07, 10,
12, 15, 16, 23, 25, 26, 31, 36 e 44 - COMERCIAL MINAS BRASÍLIA EIRELI EPP; itens
05, 08, 13, 14, 18, 21, 22, 24, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 - MAM RIBEIRO
COMÉRCIO DE ALIMENTOS e empresa convocada para o Cadastro Reserva: AAZ CO-
MERCIAL LTDA - EPP. Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no endereço ele-
trônico www.compras.df.gov.br.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAÚJO
Coordenadora

CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Suprimentos da Subsecretaria de Compras Governamentais,
tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico n.º 021/2017, Registro de preços para
eventual aquisição de Água potável de mesa sem gás, objeto do processo SEI n.º
00410?00010036/2017?35 - SRP, CONVOCA a empresa classificada em primeiro lugar e a
empresa para o Cadastro Reserva a assinarem eletronicamente, por meio do Sistema Ele-
trônico de Informações - SEI/DF, a Ata de Registro de Preços nº 0021/2017, até o dia 30 de
maio de 2017. Para tanto, será necessário que os signatários se cadastrem previamente no
SEI/DF por meio do endereço eletrônico: https://sei.df.gov.br/sei/controlador_exter-
no.php?acao=usuario_externo_logar&id_orgao_acesso_externo=9; e enviem cópias autenti-
cadas ou a apresentação dos originais à Diretoria de Registro de Preços/COSUP/SCG/SE-
PLAG dos seguintes documentos: Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica, Documento de
identificação (carteira de identidade ou habilitação com foto) e Declaração de Concordância
e Veracidade. Endereço: Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502 Brasília-DF CEP
70.075-900.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAÚJO
Coordenadora

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2017 - UASG 925041

Objeto: Contratação de empresa para a criação, confecção e impressão de material pu-
blicitário, para utilização em eventos externos e internos promovidos ou com participação da
Fundação Hemocentro de Brasília (FHB), conforme especificações e condições estabelecidas
no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 9.263,70.
Tipo de Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 23.202. Programa de Tr a b a l h o :
10.131.6002.8505.8717. Elemento de despesa: 33.90.39. Fonte 100. Vigência do Contrato: 12
(doze) meses. Abertura das propostas dia 08/06/2017, às 10h. Processo nº 063.000.076/2016.
O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgovernamen t a i s . g o v. b r.
Informações pelo telefone: (61) 3313.8453.

Em 25 de maio de 2017
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2017 - UASG 925041
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de elaboração de projeto de
segurança contra incêndio e pânico, para atender as demandas do Arquivo Público do
Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência
constante do Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 15.300,00. Tipo de Licitação:
Menor Preço. Unidade Orçamentária: 09.102. Programa de Trabalho:
13.122.6003.2396.5369. Elemento de despesa: 33.90.39. Fonte 100. Vigência do Contrato:
180 (cento e oitenta) dias. Abertura das propostas dia 07/06/2017, às 10h. Processo nº
151.000.080/2014. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8453.

Em 25 de maio de 2017
NÚBIANE BRAGA LOURENÇO

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2017
Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de mobiliários e eletrodomésticos,
visando equipar os Centros de Artes e Esportes Unificados (CEU), Unidades de Acolhimento
para Adultos e Famílias (UNAF), a fim de atender as demandas da SEDESTMIDH, con-
forme especificações e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
Valor total estimado: R$ 970.247,07. Tipo de Licitação: Menor Preço. Elemento de despesa:
44.90.52. Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Prazo de
execução: até 15 (quinze) dias corridos. Abertura das propostas dia 08/06/2017, às 9h30min.
Processo (SEI) nº 00410.00010309/2017-41. O edital poderá ser retirado no endereço ele-
trônico www.compras.df.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8458.

Em 25 de maio de 2017
GERARDA DA SILVA CARVALHO

Pregoeira

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2017

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagraram-
se vencedoras as empresas: VCS Comércio de Materiais para Escritório e Serviço Ltda -
EPP, no valor total de R$ 2.180,00; Sandu Comércio de Distribuição de Produtos Eireli-ME,
no valor total de R$ 36.927,00; Alvarenga Construção, Serviços e Representação Eireli, no
valor total de R$ 16.080,00 e AAZ Comercial Ltda-EPP, no valor total de R$ 11.046,00. Os
itens 02, 07, 10, 11, 12 e 13 restaram desertos e o item 09 restou fracassado. Processo (SEI)
nº 00410.00010165/2017-23. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br ou pelo
telefone: (61) 3313.8494.

Em 25 de maio de 2017
AUGUSTO CESAR PIRES ARANHA

DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9002/2017
Processo: 0410.003.250/2016, Pregão Eletrônico n.º 023/2017, HOMOLOGADO em 18 de
maio de 2017, objeto: Registro de preços para contratação de serviços especializados de
Bombeiros Civis (Brigadistas) para atender os próprios do Distrito Federal, conforme es-
pecificações e quantidades constantes no Termo de Referência; assinatura da Ata:
25/05/2017, vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa adjudicadas e
lotes homologados: Lote 01 - CITY SERVICE SEGURANÇA LTDA; Lote 02 - BRASFORT
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Ata, na íntegra, encontrar-se-á disponibilizada no
endereço eletrônico www.compras.df.gov.br.

LEONARDO BATISTA VIEIRA
Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

DIRETORIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016 - UASG 974002

O Pregoeiro convoca as licitantes remanescentes do item 1 do Anexo I do pregão eletrônico
acima referenciado, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
Serviço de Apoio Operacional, a ser executado de forma contínua nas dependências da
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal-SEF/DF e nos locais de ação fiscal,
incluindo o fornecimento de todos os materiais para manuseio, carga e descarga, acon-
dicionamento, organização e limpeza para armazenagem e deslocamento, em apoio e as-
sistência à atividade-fim, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital, obedecendo a ordem de classificação, para nova
sessão eletrônica que será realizada às 10h00min do dia 31 de maio de 2017 no endereço
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br. Os autos encontram-se à disposição dos in-
teressados na DILIC/SUAG-SEF/DF situada no Setor Comercial Sul, Quadra 09, Edifício
Parque Cidade Corporate, Torre "B", 8º Andar - Brasília/DF. Processo nº: 128.000.122/2016-
S E F / D F.

Em 25 de maio de 2017
FÁBIO PAIXÃO DE AZEVEDO

alisson.thales
Realce